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Chorzów dnia 30.10.2019 roku
BZP.271.123.2019
WEW.41094.2019.BZP

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POSTĘPOWANIA 

RZP.271.728.2019
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Chorzów w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczenia przesyłek pocztowych oraz ich zwrotów.” 
WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 
Stosownie do  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn.zm.)  Wykonawca, zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie: 

I . Wyjaśnienia treści SIWZ NR 1
Pytanie nr 1:
W rozdziale II pkt 2 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający wymaga nadania przesyłek w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego,
Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: 
„nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego.  W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?


Odpowiedź nr 1:

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2:

W rozdziale II pkt 3 ust. 6 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający wskazuje na sankcje z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia,

W przypadku tak sprecyzowanych zapisów możliwość naliczenia kary umownej istnieje w sytuacji nie mającej wpływu na możliwość korzystania z usług przez Zamawiającego, a także jakoś tych usług, z uwagi na mogącą wystąpić fluktuację kadrową.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w kar. Przypadki opisane w ust. 6 nie ma wpływu na realizację zamówienia, a wysokość kar jest zbyt wysoka do konsekwencji wynikających z np. zmiany osoby, która przyjedzie do Zamawiającego po odbiór przesyłek. Zmiana taka nie ma wpływu na jakość świadczenia usługi, terminowość itp.
Odpowiedź nr 2:

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych art. 29 ust. 3c Zamawiający ma obowiązek żądana zatrudnienia na umowę o pracę. Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga dokumentowania tylko i wyłącznie osób pracujących na terenie miasta Chorzów. Dotyczy to tylko osób faktycznie wykonujących czynności związane z przedmiotem zamówienia.
Zamawiający modyfikuję treść SIWZ poprzez dodanie do rozdz. II ust. 3 pkt 2 ppkt 1) do ostatniego zdania przed kropką wyrazów: „o ile jest to niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia”.
Pytanie nr 3:

W rozdziale II pkt 3 ust. 3) załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający” Zamawiający zastrzega sobie możliwość wglądu do ewidencji czasu pracy pracowników wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust 3), ponieważ przekazywane dane powinny być zanonimizowane, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25.05.2018r. RODO oraz zgodnie z pkt 3 ppkt  2), ppkt a).


Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 3). Tak, przekazane dane mają być zanonimizowane zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25.05.2018 r. RODO. Przy czym zgodnie z uzgodnieniami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych i GIODO „w celu realnej i efektywnej kontroli spełniania wymogu zatrudnienia przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, zamawiający może pozyskiwać takie dane osobowe pracowników, jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu.”
Pytanie nr 4:

W rozdziale XX pkt 6 ust. e) załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający określa termin płatności.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Pytanie: Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w SIWZ termin płatności, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź nr 4:

Tak, Zamawiający dopuszcza. (Modyfikacja)
Pytanie nr 5:

W rozdziale XX pkt 9 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający powołuje się na nieaktualne rozporządzenie.

Prawidłowe akty prawne:

- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej 

Pytanie: Wykonawca zwraca się więc o zmodyfikowanie zapisów z uwzględnieniem aktualnego stanu prawnego.


Odpowiedź nr 5:

Zamawiający modyfikuje SIWZ zgodnie z treścią pytania. 
Pytanie nr 6:

W rozdziale XX pkt 12 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający określa termin odpowiedzi na reklamacji.

W załączniku nr 4 do SIWZ ust. 12 Zamawiający określa, iż termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji. Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ Formularz cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego.

Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?
Odpowiedź nr 6:

Tak, Zamawiający dokonuję modyfikacji w tym względzie. Termin rozpatrzenia reklamacji do 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych.
Pytanie nr 7:

W rozdziale XX pkt 24 załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający określa termin odpowiedzi na reklamacji.

Zamawiający nie uwzględnia w treści SIWZ okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części (np. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek.

Pytanie: Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę?

Pytanie: Czy Zamawiający za przyczyny zawinione i leżące po stronie Wykonawcy uważa przyczyny niewłaściwego wykonania umowy zawarte w ustawie Prawo Pocztowe, na które Zamawiający powołuje się w § 1 ust.2 Załącznika nr 5 do SIWZ?

Odpowiedź nr 7:

Tak, Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę oraz tak, Zamawiający za przyczyny zawinione i leżące po stronie Wykonawcy uważa przyczyny niewłaściwego wykonania umowy zawarte w ustawie Prawo Pocztowe, na które Zamawiający powołuje się w § 1 ust.2 Załącznika nr 5 do SIWZ.
Pytanie nr 8:

W rozdziale XX pkt B ust. 3.1 C) załącznika nr 4 do SIWZ Zamawiający zastrzega sobie możliwość korzystania z programów rabatowych.

W związku z wyrażaniem przez Zamawiającego chęci korzystania z programów rabatowych stosowanych przez Wykonawcy, Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania z stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się z koniecznością zrealizowania przez Zamawiającego szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek oraz nadaniem przez Zamawiającego określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego. 

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych, 

2) ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania, 

3) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe, 

4) posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego, 

5) nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej, 

6) sporządzanie przez Zamawiającego zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej, 

7) informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu wymagane jest:

3) wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych 

z całej partii nadawanych przesyłek poleconych, 

2) sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych  (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki polecone miejscowe, 

3) przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.

Pytanie: W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?
Odpowiedź nr 8:

Nie, zamawiający nie przewiduje wykonania dodatkowych czynności.
Pytanie nr 9:

IX W formularzach ofertowych Zamawiający umieścił „paczki pocztowe” nie wskazując strumienia (ekonomicznego lub priorytetowego).

Pytanie: Czy Zamawiający wskaże w jakim strumieniu będą nadawane przesyłki? Pozwoli to na dostosowane oferty do potrzeb Zamawiającego.
Odpowiedź nr 9:

Paczki będą nadawane w strumieniu paczki ekonomiczne.
Pytanie nr 10:

X Zamawiający wskazał domniemany termin realizacji zamówienia.

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o dopisanie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) załącznik nr 5 pkt 4.6 do SIWZ, postanowień 

o następującej treści:

1.  Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku VAT,

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 

10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

2.  W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia 

w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoręczonej przesyłki do nadawcy.

3.  W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie 

art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.
Odpowiedź nr 10:

W treści SIWZ Zamawiający wskazał jedynie element istotne ze względu na Zamawiającego. Elementy wymagane ustawami i innymi aktami prawnymi, w tym także opisan powyżej, oczywiście również muszą znaleźć się w umowie. Zamawiający nie wypisywał wszystkich tych elementów, gdyż są to obowiązki ustawowe i nie ma możliwości, aby te element nie znalazły się w umowie.
II. Modyfikacja SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu, w zakresie:
a) terminu składania i otwarcia ofert:
Było:
7. 
Termin wpływu ofert upływa dnia 12 listopada 2019 r. o godz. 10:30

8.
Otwarcie ofert nastąpi 12 listopada 2019 r. w Urzędzie Miasta Chorzów, ul. Rynek 1, 
41-500 Chorzów, w pokoju 420 o godzinie 11:00, poprzez otwarcie nadesłanych elektronicznie ofert.
Jest: 

7. Termin wpływu ofert upływa dnia 18 listopada 2019 r. o godz. 10:30

8. Otwarcie ofert nastąpi 18 listopada 2019 r. w Urzędzie Miasta Chorzów, ul. Rynek 1, 
41-500 Chorzów, w pokoju 420 o godzinie 11:00, poprzez otwarcie nadesłanych elektronicznie ofert.
(-) Wojciech Bochenek
……………..…………………

Kierownik Biura

Zamówień Publicznych
Sporządził/a/ły/li: Barbara Suchy
Wojciech Bochenek
_____________________
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